Sexta, 24 de Junho de 2022 | ANO: 5 | Nº 467 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

Inexigibilidade nº 002/2022 ................................................................................................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

Tomada de Preços 006/2022 .................................................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

Tomada de Preços 006/2022 .................................................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Tomada de Preços 006/2022 .................................................................................................................. 2
Pregão Eletrônico nº 011/2022 ............................................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 24 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 467
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Prefeito

Municipal de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem

ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1.

Processo de Inexigibilidade: 002/2022 2. Justificativa:

Serviços Técnicos de Notória Especialização (art. 25, II, da

Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º - A da Lei nº 8.906/94) 3. Objeto:

Prestação de serviços de acompanhamento de obra, no

âmbito do produto “CAIXA Políticas Públicas” 4.

Contratado (a): CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. (CNPJ:

00.360.305/0001-04) 5. Vigência: 12 MESES 6. Valor do

Contrato: R$ 23.856,42 (vinte e três mil oitocentos e

cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos). 7.

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 – Manutenção

da Secretaria Administração e Modernização 3.3.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa

(MA), 18 de abril de 2022. VILSON SOARES FERREIRA

LIMA - Prefeito Municipal

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $OZRujZhlHfy

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços 006/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação

de estradas vicinais no município de João Lisboa (MA).

AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: A execução do objeto será no prazo de cento

e vinte dias. VALOR TOTAL: R$ 491.825,00

(quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e vinte e cinco

reais). Em decorrência do processo de licitação acima

individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o

objeto a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR

LTDA. João Lisboa (MA), 06 de junho de 2022. VILSON

SOARES FERREIRA LIMA – Prefeito Municipal

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $3D4raQkQrva

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços 006/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 –

CPL OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação

de estradas vicinais no município de João Lisboa (MA).

AMPARO LEGAL Lei nº 8.666/93 PRAZO DE

EXECUÇÃO: A execução do objeto será no prazo de cento

e vinte dias. VALOR TOTAL: R$ 491.825,00

(quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e vinte e cinco

reais). Em decorrência do processo de licitação acima

individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o

objeto a empresa CONSTRUTORA TRIANGULAR

LTDA. João Lisboa (MA), 06 de junho de 2022. VILSON

SOARES FERREIRA LIMA – Prefeito Municipal

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $xfOYBkqmJbF

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 006/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: CONSTRUTORA TRIANGULAR

LTDA.OBJETO: Contratação de empresa para a

recuperação de estradas vicinais no município de João

Lisboa (MA).VIGÊNCIA: 12 MESES.VALOR: R$

491.825,00 (quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e

vinte e cinco reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI

Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: Contrato de Repasse:

910362/2021/MAPA/CAIXA 26.782.0007.1-012 –

Recuperação de Estradas Vicinais 4.4.90.51 – Obras e

Instalações. João Lisboa (MA), 06 de junho de 2022.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA – Prefeito

Municipal.

Página 2/4

Sexta, 24 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 467
ISSN 2764-3115

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima
Código identificador: $VBQnmxmd8Zo

Pregão Eletrônico nº 011/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: J. O. S. COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva de sistemas

de abastecimento de água (poços) do município de João

Lisboa (MA). VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$

442.554,51 (quatrocentos e quarenta e dois mil, quinhentos

e cinquenta e quatro reais e cinquenta e ou centavos).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

17.512.0007.2-076 – Manut. do Sistema de Abastecimento

D´Água 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 23 de junho de 2022. WILKA GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA - Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: khyfodkjavu20220624110617

Página 3/4

Sexta, 24 de Junho de 2022 ANO: 5 | Nº 467
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:24.06.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	Inexigibilidade nº 002/2022

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	Tomada de Preços 006/2022

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	Tomada de Preços 006/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	Tomada de Preços 006/2022
	Pregão Eletrônico nº 011/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-06-24T22:09:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL